
17
ÿíâàðÿ
2019 ãîäà

№ 2 (47)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.12.2018    №     2194-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1998 - п «Об утверждении 
муниципальной программы «Содержание и обслуживание 
жилищного фонда муниципального образования «Город 
Обнинск» 

В соответствии со статьей 179, статьей  217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года» (в ред. от 19.07.2018 № 444), решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018 №  01-48 «О 
бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании приказа Управления финансов 
Администрации города Обнинска от 13.11.2017 № 114-ОД «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Обнинска» 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска), пунктов 4.2 и 4.3 Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города 
Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. от 14.09.2018 № 1526-п), постановлением Администрации города Обнинска от 
24.08.2018 № 1373-п «О продлении сроков реализации муниципальных программ муниципального образования «Город 
Обнинск», письмом Прокуратуры города Обнинска  от 27.12.2018  №  7-27-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1998-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования 
«Город Обнинск» (в редакции от 13.11.2018 № 1828 - п) (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального 
образования «Город Обнинск» (далее - Программа), утвержденной в приложении к Постановлению: 

1.1.1. Пункт 9 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9. Объем 
финансирования 
муниципальной 
программы

- первый этап – 2015 – 2020 годы                                       (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого по 
1 этапу

Местный 
бюджет

78 305,3 73 638,3 78 675,1 74 588,0 73 800,0 73 800,0 452 806,7

Итого: 78 305,3 73 638,3 78 675,1 74 588,0 73 800,0 73 800,0 452 806,7

- второй этап – 2021 – 2024 годы                                       (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 Итого по  2 
этапу

Всего по 
программе 

2015-2024 г.г.

Местный 
бюджет

75 800,0 73 300,0 73 300,0 73 300,0 295 700,0 748 506,7

Итого: 75 800,0 73 300,0 73 300,0 73 300,0 295 700,0 748 506,7

1.2 Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В. Шапша 

Приложение № 1
к постановлению
Администрации города Обнинска
   29.12.2018     №     2194-п   

5.  Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы
«Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования «Город Обнинск»

5.1.  первый этап – 2015-2020 годы

№ 
п/п Наименование  мероприятия, индикатора

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое 
(суммарное) 

значение 
показателей2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Ремонт и содержание муниципального жилья 2015-2020 тыс. руб. Местный 
бюджет 300,0 300,0 150,8 600,0 300,0 300,0 1 950,8

Индикатор 1: 
количество отремонтированного  жилья  1 квар тира 1 1 1 5 1 1 10

2 Софинансирование  работ по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 2015-2020 тыс. руб. Местный 

бюджет 13 800,0 10 200,0 10 349,2 10 988,0 10 500,0 10 500,0 66 337,2

Индикатор 1: 
объем муниципального жилья, подлежащий 
софинансированию работ по капитальному ремонту

1 кв.м 175 512 129 721 107945 106326 104200 104200 727 904

3
Обеспечение деятельности аварийно-
диспетчерской службы города 2015-2020 тыс. руб. Местный 

бюджет 54 000,0 54 938,3 59 975,1 57 000,0 57 000,0 57 000,0 339 913,4

Индикатор 1: 
время оперативного реагирования на аварийные 
ситуации

0,5 мин. 27 26 26 25 25 24 24

Индикатор 2:
количество аварийных выездов 0,5 ед. 12 500 12 250 12 050 11 850 11 600 11 400 11 400

4 Обеспечение деятельности  по приему оплаты 
платежей  за услуги ЖКХ 2015-2020 тыс. руб. Местный 

бюджет 8 500,0 8 200,0 8 200,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 42 900,0

Индикатор 1:
наличие  оборудованных рабочих мест для 
организации расчетов населения за услуги ЖКХ

1 мест 14 15 15 5 5 5 5

5
Возмещение части платы за содержание и ремонт 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности

2015 тыс. руб. Местный 
бюджет 205,3 205,3

6
Приобретение материалов и техники в целях 
обеспечения уборки придомовых территорий в 
зимний период

2015 тыс. руб. Местный 
бюджет 1 500,0 1 500,0

Итого по программе: «Содержание и обслуживание 
жилищного фонда муниципального образования 
«Город Обнинск»

2015-2020 тыс. руб.

Всего: 78 305,3 73 638,3 78 675,1 74 588,0 73 800,0 73 800,0 452 806,7

Местный 
бюджет 78 305,3 73 638,3 78 675,1 74 588,0 73 800,0 73 800,0 452 806,7

5.2.  второй этап – 2021-2024 годы

№ 
п/п Наименование  мероприятия, индикатора

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации
Целевое (суммарное) 
значение показателей

2021 2022 2023 2024

1 Ремонт и содержание муниципального жилья 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет
300,0 300,0 300,0 300,0 1 200,0

Индикатор 1: 
количество отремонтированного  жилья  1 квар тира 1 1 1 1 4

2 Софинансирование  работ по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет
10 500,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 40 000,0

Индикатор 1: 
объем муниципального жилья, подлежащий софинансированию 
работ по капитальному ремонту

1 кв.м 102 000 100 000 98 000 98 000 398 000

3 Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской 
службы города

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет
59 000,0 57 000,0 57 000,0 57 000,0 228 000,0

Индикатор 1: 
время оперативного реагирования на аварийные ситуации 0,5 мин. 23 22 21 20

Индикатор 2:
количество аварийных выездов 0,5 ед. 11 380 11 350 11 320 11 300

4 Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей  за 
услуги ЖКХ 

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет
6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 24 000,0

Индикатор 1:
наличие  оборудованных рабочих мест для организации 
расчетов населения за услуги ЖКХ

1 мест 5 5 5 5 5



¹ 2
17 ÿíâàðÿ 2019 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.12.2018    №     2195-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 2028-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со статьей 179, статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года» (в ред. от 19.07.2018 № 444), решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018 №  01-48 «О 
бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании приказа Управления финансов 
Администрации города Обнинска от 13.11.2017 № 114-ОД «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Обнинска» 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска), пунктов 4.2 и 4.3 Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города 
Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. от 14.09.2018 № 1526-п), постановлением Администрации города Обнинска от 
24.08.2018 № 1373-п «О продлении сроков реализации муниципальных программ муниципального образования «Город 
Обнинск», письмом Прокуратуры города Обнинска  от 27.12.2018  №  7-27-2018.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2028-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» 
(далее — постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее — программа), 
утвержденной в приложении к постановлению, пункт 9 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

9. Объем 
финансирования 
муниципальной 
программы

1 этап, тыс. рублей

2015 год 2016 год 2017 год 2018  год 2019 год 2020 год Итого по 1 этапу 

Местный 
бюджет

5400,0 7500,0 6122,9 12622,8 6500,0 6500,0 44645,7

Областной  
бюджет

10000,0 10 000,0

Всего по 
первому 
этапу:

5400,0 7500,0 6122,9 22622,8 6500,0 6500,0 54645,7

2 этап. тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого по 2 
этапу

Всего за 2015-2024 г.г.

Местный 
бюджет

10500,0 6500,0 6500,0 6500,0 30000,0 74645,7

Областной 
бюджет

10 000,0

Всего по 
второму 
этапу:

10500,0 6500,0 6500,0 6500,0 30000,0 84 645,7

1.2. Раздел 5 программы изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В.Шапша

Пиложение № 1
к постановлению Администрации 
города Обнинска
от    29.12.2018      № 2195-п   

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск»

5.1. Первый этап реализации программы

N 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора 
(целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое  (суммарное) 
значение показателя 

по 1 этапу2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Установка и замена индивидуальных приборов учета потребления 
коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде

2015-2020 тыс. руб. Всего: 1400,0 3500,0 3522,9 1200,0 1500,0 1500,0 12622,9

Местный бюджет 1400,0 3500,0 3522,9 1200,0 1500,0 1500,0 12622,9

Индикатор 1: Количество индивидуальных приборов учета 
потребления коммунальных ресурсов в муниципальном 
жилищном фонде

1,0 шт. 140 465 370 442 300 300 2017

2. Ремонт ветхих участков водопроводных сетей 2015-2020 тыс. руб. Всего: 2000,0 2000,0 2000,0 18422,8 2000,0 2000,0 28422,8

Местный бюджет 2000,0 2000,0 2000,0 8 422,8 2000,0 2000,0 18 422,8

Областной бюджет 10000,0 10 000,00

Индикатор 1 Протяженность ветхих участков водопроводных 
сетей, в которых произведен ремонт

0,8 км 0,714 0,87 0,4 0,6775 0,3 0,3 3,2615

Индикатор 2 Объем потерь воды питьевого качества 0,1 тыс. м3 11,42 12,38 1,3 4,2 2,5 2,7 34,5

Индикатор 3 Экономия расхода электроэнергии при 
транспортировке воды

0,1 тыс. Квт*ч 10,02 9,68 1,2 3,192 2,2 2,4 28,692

3. Реконструкция магистральных сетей электроснабжения 2015-2020 тыс. руб. Всего: 2000,0 2000,0 0,00 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0

Местный бюджет 2000,0 2000,0 0,00 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0

Индикатор 1 Протяженность реконструированных в 
отчетном году магистральных сетей электроснабжения

1,0 км 0,5 0,5 0,0 1,07 1,0 1,0 4,07

4. Повышение энергоэффективности малоэтажных домов 2017-2019 тыс.руб. Всего: 0 0 600,0 1000,0 1000,0 1000,0 3600,0

Местный бюджет 0 0 600,0 1000,0 1000,0 1000,0 3600,0

Индикатор 1 Количество общедомовых приборов учета 
потребления тепловой энергии в многоквартирных 
малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года 
постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.

0,6/1 шт. 0 0 10 12 48 0 70

Индикатор 2  Количество проведенных мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в многоквартирных малоэтажных (не более 
двух этажей) домах до 1999 года постройки с количеством 
квартир не менее 4 и не более 9.

0,4/1     ед. 0 0 0 6 6 6 18

Итого по первому этапу 2015-2020 тыс. руб. Всего: 5400,0 7500,0 6122,9 22622,8 6500,0 6500,0 54 645,7

Местный бюджет 5400,0 7500,0 6122,9 12622,8 6500,0 6500,0 44 645,7

Областной бюджет 10000,0 10 000,00

5.2. Второй этап реализации программы

N 
п/п Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения Источники финансирования

Годы реализации Целевое  (суммарное) 
значение показателя 

по 2 этапу2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1. Установка и замена индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в 
муниципальном жилищном фонде

2021-2024 тыс. руб. Всего: 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 6000,0

Местный бюджет 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 6000,0

Индикатор 1: Количество индивидуальных приборов учета потребления 
коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде

1,0 шт. 300 300 300 300 1200

2. Ремонт ветхих участков водопроводных сетей 2021-2024 тыс. руб. Всего: 4000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10 000,0

Местный бюджет 4000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10 000,0

Индикатор 1 Протяженность ветхих участков водопроводных сетей, в которых 
произведен ремонт

0,8 км 0,3 0,3 0,3 0,3 1,2

Индикатор 2 Объем потерь воды питьевого качества 0,1 тыс. м3 2,7 2,7 2,7 2,7 10,8

Индикатор 3 Экономия расхода электроэнергии при транспортировке воды 0,1 тыс. Квт*ч 2,4 2,4 2,4 2,4 7,2

3. Реконструкция магистральных сетей электроснабжения 2021-2024 тыс. руб. Всего: 4000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0

Местный бюджет 4000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0

Индикатор 1 Количество замененных комплексных трансформаторных подстанций 1,0 шт. 1 1 1 1 4

4. Повышение энергоэффективности многоквартирных малоэтажных домов  Всего: 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0

Местный бюджет 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0

 Индикатор 1 Количество проведенных мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в многоквартирных малоэтажных 
домах 

1,0 ед. 7 7 7 10 31

Итого по второму этапу 2021-2024 тыс. руб. Всего: 10500,0 6500,0 6500,0 6500,0 30 000,0

Местный бюджет 10500,0 6500,0 6500,0 6500,0 30 000,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 № 2200-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 2022-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение правопорядка 
и безопасности населения на территории города 
Обнинска»

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 25.12.2018 № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 
2018 год плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 25.12.2018 № 01-49), решением Обнинского городского Собрания от 
11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», п. 4.2. и п. 4.3. Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города 
Обнинска от 01.09.2014   № 1626-п, письмом Прокуратуры города Обнинска от 29.12.2018 № 7-27-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2022-п (в ред. 
14.11.2018 № 1839-п) (далее - Постановление) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и 
безопасности  населения на территории города Обнинска»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории 
города Обнинска», утвержденной в Приложении к Постановлению (далее - Программа), пункт 9 «Объёмы финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

9. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

I этап:                                                                                                    (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого по I 
этапу:

Местный бюджет 25135,0 28432,4 30900,0 31902,2 31 408,0 31408,0 179 185,6

II этап                                                                                                    (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого по II 
этапу:

Всего по 
программе:

Местный бюджет 39 440,0 32950,0 32950,0 32950,0 138290,0 317 475,6

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности и защиты населения 
и территории Обнинска» п. 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

I этап                                                                                                     (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого по I 
этапу:

Местный бюджет 21850,0 25453,9 27300,0 28341,2 29027,0 29027,0 160999,1



¹ 2
17 ÿíâàðÿ 2019 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

II этап                                                                                                   (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого по II 
этапу:

Всего по 
подпрограмме:

Местный бюджет 35010,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 125010,0 286 009,1

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений и 
злоупотреблений наркотиками в муниципальном образовании «Город Обнинск» пункт 7 «Объёмы финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции: 

7. Объемы 
финансирования   
подпрограммы  

 I этап                                                                                            (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого по I 
этапу:

Местный бюджет 3285,0 2978,5 3600,0 3561,0 2381,0 2381,0 18 186,5

II этап                                                                                            (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого по II 
этапу:

Итого по 
подпрограмме:

Местный бюджет 4430,0 2950,0 2950,0 2950,0 13 280,0 31 466,5

1.4. Раздел 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий» изложить в новой 
редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление  вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам управления делами К.С. Башкатову. 

Глава Администрации города В.В. Шапша

Приложение
к постановлению Администрации  
города Обнинска
от 29.12.2018 № 2200-п

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий  муниципальной программы   
«Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории города Обнинска»

5. 1. I этап реализации программы

N п/п Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора 
(целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое  (суммарное) 
значение показателя 
по I этапу реализации 

программы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Подпрограмма 1
«Обеспечение безопасности и защиты населения на территории 
Обнинска»

2015 - 2020 тыс. руб. Местный бюджет 21 850,0 25 453,9 27 300,0 28 341,2 29 027,0  29 027,0 160 999,1

1.1. Мероприятие 1
Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории городского округа от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

2015 - 2020 тыс. руб. Местный бюджет 20 555,0 24 435,4 26 330,0 27 516,2 28 132,0 28 132,0 155 100,6

Индикатор  1
Укомплектованность резерва материальных и 
технических средств для ликвидации чрезвычайных 
ситуации

0,5 % 30 40 50 60 70 80 80

Индикатор  2
Охват специалистов по ГОЧС организаций 
города обучением по вопросам безопасности 
жизнедеятельности

0,5 % 55 60 65 70 75 80 80

1.2. Мероприятие 2
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
городского округа

2015 - 2020 тыс. руб. Местный бюджет 1 295,0 1 018,5 970,0 825,0 895,0 895,0 5 898,5

2 Подпрограмма 2
Профилактика правонарушений и злоупотреблений наркотиками в 
муниципальном образовании «Город Обнинск»

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 3 285,0 2 978,5 3 600,0 3 561,0 2 381,0 2 381,0 18 186,5

2.1 Мероприятие 1
Установка и модернизация систем видеонаблюдения в муниципальных 
образовательных учреждениях города

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4 800,0

Индикатор 1
Количество установленных систем видеонаблюдения  в 
муниципальных образовательных учреждениях города

0,5/1 2015-2020 Ед. 2 1 - - - - 3

Индикатор 2
Количество модернизированных систем 

видеонаблюдения в муниципальных образовательных 
учреждениях города

0,5/1 2015-2020 Ед. - 3 6 4 4 4 21

2.2. Мероприятие 2
Установка, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на 
территории города Обнинска

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 1 135,0 828,5 1 700,0 1 731,0 731,0 731,0 6 856,5

2.3. Мероприятие 3
Создание условий для деятельности добровольных народных дружин

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 750,0 750,0 500,0 430,0 250,0 250,0 2 930,0

2.4. Мероприятие 4
Проведение мероприятий антинаркотической направленности 

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 900,0

Индикатор 1
Доля учащихся общеобразовательных школ, 
вовлеченных в профилактические мероприятия 
антинаркотической направленности

1 % 84 85 86 87 88 89 89

2.5. Мероприятие 5
Поддержка организаций, занимающихся социальной реабилитацией 
граждан, страдающих наркотической и алкогольной зависимостью

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2 700,0

Индикатор 1
Количество лиц, страдающих наркотической и 
алкогольной зависимостью, получивших услуги по 
социальной реабилитации

1 Чел. в год 50 53 57 60 64 67 351

ИТОГО по  I этапу реализации программы тыс. руб. Местный бюджет 25 135,0 28 432,4 30 900,0 31 902,2 31 408,0 31 408,0 179 185,6

5. 2.  II этап реализации программы

N п/п Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя) Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое  (суммарное) 
значение показателя 

по II этапу реализации 
программы

2021 2022 2023 2024

1 Подпрограмма 1
«Обеспечение безопасности и защиты населения на территории Обнинска»

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 35 010,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 125 010,0

1.1. Мероприятие 1
Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 34 060,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0 121 210,0

Индикатор  1
Укомплектованность резерва материальных и технических средств для ликвидации 
чрезвычайных ситуации

0,5 % 83 86 89 92 92

Индикатор  2
Охват специалистов по ГОЧС организаций города обучением по вопросам 
безопасности жизнедеятельности

0,5 % 82 84 86 88 88

2 Подпрограмма 2
Профилактика правонарушений и злоупотреблений наркотиками в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 4 430,0 2 950,0 2 950,0 2 950,0 13 280,0

2.1 Мероприятие 1
Установка и модернизация систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях 
города

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 800,0 800,0 800,0 800,0 3 200,00

Индикатор 1
Количество модернизированных систем видеонаблюдения в муниципальных 
образовательных учреждениях  города

1 2021 - 2024 Ед. 4 4 4 4 16

2.2. Мероприятие 2
Установка, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории города Обнинска

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 2 780,0 800,0 800,0 800,0 5 180,0

2.3. Мероприятие 3
Создание условий для деятельности добровольных народных дружин

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 250,0 500,0 500,0 500,0 1 750,0

2.4. Мероприятие 4
Проведение мероприятий антинаркотической направленности

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 150,0 150,0 150,0 150,0 600,0

Индикатор 1
Доля учащихся общеобразовательных школ, вовлеченных в профилактические 
мероприятия антинаркотической направленности

1 % 90 91 92 93 93

2.5. Мероприятие 5
Поддержка организаций, занимающихся социальной реабилитацией граждан, страдающих 
наркотической и алкогольной зависимостью

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 450,0 700,0 700,0 700,0 2 550,0

Индикатор 1
Количество лиц, страдающих наркотической и алкогольной зависимостью, 
получивших услуги по социальной реабилитации

1 Чел. в год 70 74 80 85 309

ИТОГО по  II этапу реализации программы тыс. руб. Местный бюджет 39 440,0 32 950,0 32 950,0 32 950,0 138 290,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.12.2018    №    2199-п   

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение функционирования системы управления 
в муниципальном образовании «Город Обнинск», 
утвержденную постановлением Администрации города 
Обнинска от 24.10.2014 № 1997-п (в ред. от 29.10.2018 № 
1763-п)

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 

2018 год плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 25.12.2018 № 01-49), решением Обнинского городского Собрания от 
11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 25.12.2018 № 
02-49), п.4.2. и п.4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город 
Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их реализации, утвержденного постановлением 
Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. от 14.09.2018 № 1526-п), письмом Прокуратуры города 
Обнинска от 27.12.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение функционирования системы управления 
в муниципальном образовании «Город Обнинск», утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 
24.10.2014 № 1997-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение функционирования системы управления в 
муниципальном образовании «Город Обнинск» (в ред. от 29.10.2018 № 1763-п):



4 ¹ 2
17 ÿíâàðÿ 2019 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.1. В паспорте программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город 
Обнинск» (далее – Программа) Раздел 9 «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

9. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования  318 292,7 тыс. рублей в том числе по годам тыс. рублей:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого по 1 
этапу

Местный 
бюджет

31384,7 30336,0 29290,0 30112,0 32370,0 32370,0 185862,7

ИТОГО: 31384,7 30336,0 29290,0 30112,0 32370,0 32370,0 185862,7

2021 2022 2023 2024 Итого по 2 
этапу

Всего по 
программе

Местный 
бюджет

35770,0 32220,0 32220,0 32220,0 132430,0 318292,7

ИТОГО: 35770,0 32220,0 32220,0 32220,0 132430,0 318292,7

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы  в  паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом в 
городе Обнинске» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования: 20 142,2 тыс. рублей в том числе по годам тыс. рублей:   

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого по 1 
этапу

3134,7 2407,5 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 12342,2

2021 2022 2023 2024 Итого по 2 
этапу

Всего по 
подпрограмме

2700,0 1700,0 1700,0 1700,0 7800,0 20142,2

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы  в  паспорте подпрограммы «Обеспечение градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования «Город Обнинск» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

7. Объемы 
финансирования  
подпрограммы

Общий объем финансирования: 298 150,5 тыс.рублей в том числе по годам тыс. рублей:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого по 1 
этапу

Местный 
бюджет

28250,0 27928,5 27590,0 28412,0 30670,0 30670,0 173520,5

ИТОГО: 28250,0 27928,5 27590,0 28412,0 30670,0 30670,0 173520,5

2021 2022 2023 2024 Итого по 2 
этапу

Всего по 
программе

Местный 
бюджет

33070,0 30520,0 30520,0 30520,0 124630,0 298150,5

ИТОГО: 33070,0 30520,0 30520,0 30520,0 124630,0 298150,5

2. Раздел 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск» изложить в новой 
редакции (Приложение).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам архитектуры и градостроительства А.П.Козлова, заместителя главы Администрации города по экономическому 
развитию Г.Е.Ананьева.

Глава Администрации города В.В.Шапша

Приложение к постановлению 
Администрации  города Обнинска от 
29.12.2018  №  2199-п

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск»

5. 1. Первый этап реализации программы

№ пп Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора 
(целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое 
(суммарное 

значение 
показателя по 1 

этапу

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом в городе 
Обнинске»

2015-2020 тыс. руб. Всего:

Местный бюджет

3134,7 2407,5 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 12342,2

1.1. Мероприятие 1.
Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся в муниципальной 
собственности и земельных участков

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 1380,0 560,0 387,1 400,0 400,0 400,0 3527,1

Индикатор 1.
Количество объектов муниципальной казны, по которым 
изготовлены технические планы, проведен  государственный 
кадастровый учет, внесены достоверные сведения в Реестр 
объектов муниципальной собственности

0,7 ед. 20 20 10 10 10 10 80

Индикатор 2.
Количество сформированных земельных участков, для 
вовлечения их  в хозяйственный оборот

0,3 ед. 139 10 10 10 10 10 189

1.2. Мероприятие 2.
Оценка рыночной стоимости муниципального имущества и земельных участков; 
государственная кадастровая оценка земельных участков

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 510,0 360,0 80,0 300,0 300,0 300,0 1850,0

Индикатор 1.
Количество объектов по которым  проведены: оценка рыночной 
стоимости для передачи в аренду или в собственность; 
государственная 
кадастровая оценка (один раз в три года)

0,2 ед. 51 36 30 30 30 30 207

Индикатор 2.
Процент выполнения плана по доходам муниципального 
бюджета от управления и распоряжения муниципальным 
имуществом и земельными участками

0,8 % 100 100 100 100 100 100

1.3. Мероприятие 3.
Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и организация 
содержания имущества казны

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 1244,7 1487,5 1232,9 1000,0 1000,0 1000,0 6965,1

Индикатор 1.
Количество объектов, находящихся в муниципальной 
собственности,  ремонт которых организован

0,8 ед. 1 1 1 1 1 2 7

Индикатор 2.
Площадь объектов муниципальной казны, не переданных в 
аренду, содержание  которых осуществляется за счет средств 
бюджета

0,2 кв.м 1300 1200 1100 1000 900 800

2. Подпрограмма «Обеспечение градостроительной деятельности на 
территории  муниципального образования «Город Обнинск»

2015-2020 тыс. руб. Всего: 28250,0 27928,5 27590,0 28412,0 30670,0 30670,0 173520,5

Местный бюджет 28250,0 27928,5 27590,0 28412,0 30670,0 30670,0 173520,5

2.1. Мероприятие 1. Подготовка документов территориального планирования 
и градостроительного зонирования в соответствии с действующим 
законодательством

2017-2020 тыс. руб. Всего: 0,0 0,0 190,0 0,0 0,0 0,0 190,0

Местный бюджет 0,0 0,0 190,0 0,0 0,0 0,0 190,0

Индикатор 1.Наличие  Генерального плана МО «Город Обнинск» 
в новых границах

0,1 Да - 1

Нет - 0

0 0 0 0 0 1 1

Индикатор 2. 
Наличие карты (плана) МО «Город Обнинск» в новых границах

0,1 Да - 1

Нет - 0

0 0 0 0 0 1 1

Индикатор 3.
Постановка на государственный кадастровый учет новых границ 
МО «Город Обнинск

0,1 Да - 1

Нет - 0

0 0 0 0 0 1 1

Индикатор 4.
Наличие Правил землепользования и застройки МО «Город 
Обнинск», в соответствии с новым Генеральным планом

0,1 Да - 1

Нет - 0

0 0 0 0 0 1 1

Индикатор 5.
Постановка на государственный кадастровый учет 
территориальных зон Правил землепользования и застройки 
МО «Город Обнинск»

0,6 Да – 1

Нет - 0

0 0 1 1 1 0 1

2.2. Мероприятие 2.
Осуществление функций заказчика-застройщика, обеспечение технического 
надзора в процессе строительства, реконструкции и капитального ремонта 
муниципальных объектов

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 27750,0  27516,0 27000,0 28012,0 30270,0 30270,0 170818,0

Индикатор 1.
Доля исполненных муниципальных контрактов (договоров) в 
общем количестве заключенных муниципальных контрактов 
(договоров);

% 100 100 100 100 100 100

2.3. Мероприятие 3. 
Подготовительные работы для обеспечения выполнения проектов при 
осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства

2015 – 2020 тыс. руб. Местный бюджет 500,0 412,5 400,0 400,0 400,0 400,0 2512,5

Итого по первому этапу 2015-2020 тыс. руб. Всего: 31384,7 30336,0 29290,0 30112,0 32370,0 32370,0 185862,7

Местный бюджет 31384,7 30336,0 29290,0 30112,0 32370,0 32370,0 185862,7

5. 2. Второй этап реализации программы

№ пп Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя) Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое (суммарное 
значение показателя 

по 2 этапу2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске» 2021-2024 тыс. руб. Всего:

Местный бюджет

2700,0 1700,0 1700,0 1700,0 7800,0

1.1. Мероприятие 1.
Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности и земельных 
участков

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 400,0 400,0 400,0 400,0 1600,0

Индикатор 1.
Количество объектов муниципальной казны, по которым изготовлены технические 
планы, проведен  государственный кадастровый учет, внесены достоверные сведения 
в Реестр объектов муниципальной собственности

0,7 ед. 10 10 10 10 40

Индикатор 2.
Количество сформированных земельных участков, для вовлечения их  в 
хозяйственный оборот

0,3 ед. 10 10 10 10 40



¹ 2
17 ÿíâàðÿ 2019 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.2. Мероприятие 2.
Оценка рыночной стоимости муниципального имущества и земельных участков; государственная 
кадастровая оценка земельных участков

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 300,0 300,0 300,0 300,0 1200,0

Индикатор 1.
Количество объектов по которым  проведены: оценка рыночной стоимости для 
передачи в аренду или в собственность; 
государственная 
кадастровая оценка (один раз в три года)

0,2 ед. 30 30 30 30 120

Индикатор 2.
Процент выполнения плана по доходам муниципального бюджета от управления и 
распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками

0,8 % 100 100 100 100 100

1.3. Мероприятие 3.
Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и организация содержания имущества казны

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 2000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0

Индикатор 1.
Количество объектов, находящихся в муниципальной собственности,  ремонт которых 
организован

0,8 ед. 1 1 1 1 4

Индикатор 2.

Площадь объектов муниципальной казны, не переданных в аренду, содержание  
которых осуществляется за счет средств бюджета

0,2 кв.м 800 800 800 800

2. Подпрограмма «Обеспечение градостроительной деятельности на территории  муниципального 
образования «Город Обнинск»

2021-2024 тыс. руб. Всего: 33070,0 30520,0 30520,0 30520,0 124630,0

Местный бюджет 33070,0 30520,0 30520,0 30520,0 124630,0

2.2. Мероприятие 2.
Осуществление функций заказчика-застройщика, обеспечение технического надзора в процессе 
строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальных объектов

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 32670,0  30120,0 30120,0 30120,0 123030,0

Индикатор 1.
Доля исполненных муниципальных контрактов (договоров) в общем количестве 
заключенных муниципальных контрактов (договоров);

% 100 100 100 100 100

2.3. Мероприятие 3. Подготовительные работы для обеспечения выполнения проектов при осуществлении 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

2021 – 2024 тыс. руб. Местный бюджет 400,0 400,0 400,0 400,0 1600,0

Итого по второму этапу 2021-2024 тыс. руб. Всего: 35770,0 32220,0 32220,0 32220,0 132430,0

Местный бюджет 35770,0 32220,0 32220,0 32220,0 132430,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29.12.2018     №   2198-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 08.12.2014 № 2308-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда в муниципальном 
образовании «Город Обнинск»

В соответствии  с  решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска 
на 2018 год плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 25.12.2018 № 
01-49),  решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов», на основании п.4.2. и п.4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности 
их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п, в соответствии с   
письмом прокуратуры города Обнинска от 27.12.2018 № 7-27-2018  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 08.12.2014 № 2308-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее - 
Постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте  муниципальной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном  
образовании «Город Обнинск», утвержденной в приложении Постановления (далее - Программа), пункт 9 «Объёмы 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9. Объёмы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Источник 
финансирования

В том числе по годам (тыс. руб.) Всего
(тыс. руб.)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Местный бюджет 3 000 13 100 5 500 120 000 141 600

1.2. Раздел 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной 
программы» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  официальному опубликованию.

3. Контроль   за исполнением настоящего   постановления возложить  на заместителя главы Администрации города по 
вопросам архитектуры и градостроительства А.П.Козлова.

Глава Администрации города В.В. Шапша

Приложение 
к постановлению Администрации города  
  29.12.2018   №    2198-п 

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы

N п/п Наименование мероприятия, индикатора (целевого показателя) Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Итоговое 
(суммарное) 

значение 
показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020год

1 Мероприятие 1:
Проектирование и строительство многоквартирного жилого дома и/или 
приобретение жилых помещений

2015-2020 тыс. руб.
Всего - - 3 000 13 100 5 500 120 000 141 600

Местный бюджет - - 3 000 13 100 5 500 120 000 141 600

Индикатор 1:
Количество построенных многоквартирных жилых домов для 
расселения аварийных многоквартирных жилых домов

0,9 2015-2019 количество домов
- - - - 1 -

1

Индикатор 2:
Количество приобретенных жилых помещений для расселения 
аварийных многоквартирных жилых домов

0,1 2015-2020 количество жилых помещений
- - - - 100 <*>

100 <*>

2 Мероприятие 2:
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 2019-2020 тыс. руб.

Всего - - - - - - -

Местный бюджет - - - - - - -

Индикатор 1:
Количество расселенных аварийных многоквартирных жилых 
домов

0,5 2019-2020 количество домов - - - - - 3 3

Индикатор 2:
Количество расселенных жилых помещений (квартир) в аварийных 
многоквартирных домах

0,1 2019-2020 количество квартир - - - - 14 <*> 14 <*>

Индикатор 3:
Количество расселенных жилых помещений (комнат в 
коммунальных квартирах) в аварийных многоквартирных домах

0,1 2019-2020 количество комнат - - - - - 121 <*> 121 <*>

Индикатор 4:
Общая площадь жилых помещений (квартир), расселяемых 
аварийных многоквартирных домов

0,1 2019-2020 кв.м - - - - - 750,7 <*> 750,7 <*>

Индикатор 5:
Общая площадь жилых помещений (комнат в коммунальных 
квартирах), расселяемых аварийных многоквартирных домов

0,1 2019-2020 кв.м - - - - - 2 162,8 <*> 2 162,8 <*>

Индикатор 6:
Количество граждан, переселяемых из аварийного жилищного 
фонда

0,1 2019-2020 количество человек - - - - - 203 <*> 203  <*>

3 Мероприятие 3:
Ликвидация аварийного жилищного фонда путем сноса аварийных многоквартирных 
жилых домов

2020 тыс. руб.
Всего - - - - - - -

Местный бюджет - - - - - - -

Индикатор 1:
Количество снесенных аварийных многоквартирных жилых домов 1 2020 количество домов - - - - - 3 3

<*> В процессе реализации муниципальной программы данные будут уточняться, в связи с субъективными, непрогнозируемыми и семейными обстоятельствами переселяемых граждан. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.01.2019    №    12-п   

Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м общей 
площади жилого помещения по  муниципальному 
образованию «Город Обнинск»

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования в рамках реализации основного мероприятия “Обеспечение жильем молодых 
семей” государственной программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010  № 1050, приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.12.2018 № 822/пр «О показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 
I квартал 2019 года», постановлением Правительства Калужской области от 28.05.2009 № 213 «Об  утверждении Положения 
о порядке утверждения средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения по муниципальным 
районам, городским округам Калужской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить на I квартал 2019 года  норматив стоимости 1 кв. метра  общей площади жилого помещения по муниципальному 
образованию «Город Обнинск» для расчета размера социальных выплат на приобретение жилья для всех категорий граждан  
в  размере  41 846 рублей.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2019 № 8-п

О проведении 22-го межрегионального мотокросса на 
приз Первого наукограда России

В целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации мотоциклетного спорта среди молодёжи, сохранения и 
развития традиций проведения в городе Обнинске летних мотокроссов, на основании п.19 статьи 8 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Обнинске 22-й межрегиональный мотокросс на приз Первого наукограда России 26 января 2019 года.

2. Утвердить положение о проведении традиционного межрегионального мотокросса, посвященного празднованию Дня 
города (Приложение).

3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мотокросса в составе: 

Попова Татьяна Сергеевна – председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по социальным 
вопросам.

Олухов Константин Владимирович – заместитель председателя оргкомитета, председатель Комитета по физической 
культуре и спорту Администрации города.

Члены оргкомитета:

Бондаренко Игорь Владимирович – главный врач ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по согласованию);

Быков Алексей Николаевич – руководитель спортивного клуба «Мотоклуб «Обнинск» (по согласованию);

Воронежский Сергей Сергеевич -  начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);

Дьяченко Иван Александрович – начальник ФГКУ  «8 ОФПС по Калужской области» (по согласованию);

Ильницкий Андрей Анатольевич – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации города;

Платошечкин Николай Иванович – директор МАУ «СШОР «КВАНТ»;

Полухин Игорь Николаевич начальник ПОУ ДО «Обнинский учебно-спортивный центр ДОСААФ России» (по согласованию);

Ус Владислав Юрьевич – директор МП «Коммунальное хозяйство».

4. Провести заседание оргкомитета в срок до 22 января 2019 года.

5. Финансирование указанных мероприятий осуществить за счет средств городского бюджета и внебюджетных средств.

6. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города разместить информацию в 
СМИ города о проводимом мероприятии, а также отчет по его итогам. 

7. Постановление вступает  в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации 
и на официальном сайте Администрации города Обнинска.

8. Общее руководство подготовкой к мотокроссу и контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города В.В.Шапша



6 ¹ 2
17 ÿíâàðÿ 2019 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение
к постановлению Администрации г. Обнинска
от 14.01.2019 № 8-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении 22-го межрегионального мотокросса на приз Первого наукограда России

1. Цели и задачи:

Соревнования проводятся с целью патриотического воспитания и широкого приобщения молодёжи к занятиям физической 
культурой и спортом, популяризации мотоциклетного спорта и пропаганды здорового образа жизни, повышения спортивного 
мастерства,  выявления сильнейших спортсменов.

2. Руководство соревнованиями:

Организаторами соревнований являются Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Обнинска 
и «Профессиональное образовательное учреждение «Обнинский учебно-спортивный центр РО ДОСААФ России Калужской 
области».

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется Комитетом по физической культуре и 
спорту Администрации города. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ПОУ  «Обнинский учебно-спортивный центр РО ДОСААФ 
России КО» (по согласованию), МАУ «СШОР «Квант», Мотоклуб «Обнинск» (по согласованию) и главную судейскую коллегию 
(ГСК), которую утверждает оргкомитет соревнований.

3. Время, место и порядок проведения:

Соревнования проводятся 26 января 2019 года в г. Обнинске, на спортивных трассах в районе плотины на р. Протва 
(площадка напротив АБЗ).

Мандатная комиссия (регистрация участников) с 8.00 до 09.30.

Тренировки по классам: с 9.30 до 11.30 

Построение и приветствие участников соревнований: в 11.45. 

Начало заездов: 12.00.

4. Участники соревнований, классы мотоциклов, время и условия заездов:

К соревнованиям допускаются спортсмены-разрядники, а также спортсмены без разряда при наличии соответствующих 
лицензий и страховок на сумму не менее 100 000 руб.

Соревнования проводятся в два заезда  для каждого класса  мотоциклов, в соответствии с правилами проведения 
соревнований по мотокроссу.  

Изменение порядка проведения  и  регламента соревнований допускаются только по решению ГСК. 

Спортсмен, заявившийся в двух классах, в одном из классов  выступает вне зачёта, по его решению до начала  
соревнований. 

Победитель определяется  по наименьшей цифровой сумме за место. В случае равенства очков – по лучшему результату 
во втором заезде.

Классы  мотоциклов    Время заездов

50 куб. см. 7 мин + 1 круг

65 куб. см. 10 мин + 1 круг

85 куб. см. 15 мин + 1 круг

«Хобби» 15мин+ 1 круг (Любители)

«Ветераны» (группа А,Б,С) с 45 лет 15 мин + 1 круг

Open 20 мин + 1 круг

Open (после 35) 15  мин + 1 круг

5. Условия парковки, закрытый парк:

Все участники и зрители паркуют автомобильный транспорт только в специально отведённых местах. 

Передвижения на мотоцикле по закрытому парку запрещены. Все участники обязаны принять все возможные меры для 
защиты окружающей среды и не оставлять   за собой мусор на территории стоянки. 

Организаторы мотокросса имеют право не допускать к соревнованиям участников, не выполнивших правила данного 
пункта.

6. Финансирование и награждение:

Финансовые расходы по подготовке, проведению и награждению производятся за счет средств городского бюджета и 
внебюджетных средств. 

Расходы, связанные с участием спортсменов в соревнованиях (проезд, питание, проживание) осуществляют 
командирующие организации.

Спортсмены, занявшие с 1 по 3 места в каждом классе мотоциклов, награждаются призами, дипломами.

7. Дополнительная информация:

Вопросы, связанные с подготовкой, порядком проведения соревнований, справочная информация предоставляется 
Комитетом по физической культуре и спорту Администрации г. Обнинска по тел.: (484)-395-76-36 и мотоклубом «Обнинск» 
(Алексей Быков) по тел.: 8-910-522-87-63 и 8-953-335-38-21. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2019 № 13-п

О проведении зимней Недели здоровья

В соответствии с постановлением Губернатора Калужской области от 29.10.2002 № 684 «О проведении недель здоровья» 
(в редакции от 13.03.2009 № 88), на основании письма Министра спорта Калужской области от 20.12.2018 № 1813/02-06-18 «О 
проведении XVII областной зимней Недели здоровья» и п.19 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
в целях популяризации зимних видов спорта и здорового образа жизни, приобщения различных слоев населения города 
Обнинска к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Обнинске в период с 11 по 17 февраля 2019 года физкультурно-оздоровительные мероприятия в 
рамках XVII областной зимней Недели здоровья. 

2. Создать оргкомитет по проведению физкультурно-оздоровительных мероприятий зимней Недели здоровья в составе:

Попова Татьяна Сергеевна – председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по социальным 
вопросам.

Олухов Константин Владимирович – заместитель председателя оргкомитета, Председатель Комитета по физической 
культуре и спорту Администрации города;

Члены Оргкомитета:

Бондаренко Игорь Владимирович – главный врач ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по согласованию);

Войтов Константин Михайлович – президент общественной организации города Обнинска «Федерация лыжных гонок» 
(по согласованию);

Волнистова Татьяна Валерьевна – начальник Управления общего образования Администрации города;

Воронежский Сергей Сергеевич - начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию)

Давыдова Жанна Владимировна – директор МАУ «Городской парк»;

Дьяченко Иван Александрович – начальник ФГКУ  «8 ОФПС по Калужской области» (по согласованию);

Журавлёв Михаил Викторович – директор МП «Спортивный клуб «КВАНТ» города Обнинска;

Ильницкий Андрей Анатольевич – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации города;

Казаков Дмитрий Александрович – начальник отдела по делам молодёжи Управления культуры и молодёжной политики 
Администрации города;

Орешин Игорь Анатольевич – директор МБУ «СШОР по волейболу Александра Савина»;

Платошечкин Николай Иванович – директор МАУ «СШОР «КВАНТ»;

Полухин Игорь Николаевич – начальник ПОУ ДО «Обнинский учебно-спортивный центр ДОСААФ России» (по 
согласованию);

Потопальский Евгений Константинович – директор МБУ «Обнинский молодёжный центр»;

Сидельников Михаил Петрович – директор фикультурно-оздоровительного комплекса ГНЦ «ОНПП «Технология им. А.Г. 
Ромашина» (по согласованию); 

Фрай Юрий Владимирович – директор МАУ «СШ «ДЕРЖАВА».

3. Оргкомитету оказать содействие образовательным учреждениям всех типов, спортивным клубам по месту жительства, 
предприятиям и организациям в подготовке и проведении физкультурно-массовых и спортивных мероприятий. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений города оказать содействие оргкомитету по вопросам участия 
сотрудников организаций, учреждений и предприятий в запланированных мероприятиях.

5. Руководителям муниципальных организаций предоставить информацию о проведении спортивных мероприятий, итогах 
Недели здоровья в Комитет по физической культуре и спорту Администрации города до 26 февраля 2019 года.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте 
Администрации города Обнинска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.12.2018    №    2188-п   

Об установлении публичного сервитута на земельном 
участке с кадастровым номером 40:27:030202:2593

В целях обеспечения интересов местного самоуправления, на основании градостроительной документации, Заключения о 
разрешенном использовании земельного  участка, ст. 23,  39.20  Земельного   кодекса   Российской   Федерации (в редакции от 
03.08.2018), ст. 28, 31 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 
2001 года  N 178-ФЗ (ред. от 29.06.2018)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное образование «Город Обнинск» имеет право ограниченного пользования земельным 
участком с кадастровым номером 40:27:030202:2593, предоставляемым в собственность Общества с ограниченной 
ответственностью «Сити-Офис», в границах, указанных на схеме действия публичного сервитута, прилагаемой к настоящему 
постановлению, для: 

- обеспечения возможности использования трубопровода магистральной тепловой сети. 

Установить право ограниченного пользования земельным участком сроком на 49 лет.

2. Обязать ООО «Сити-Офис» осуществлять доступ эксплуатирующих организаций на земельный участок в течение 
рабочего времени правообладателя земельного участка, а в случаях необходимости предотвращения аварии или устранения 
ее последствий, незамедлительно.

3.Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Города Обнинска», на официальном сайте 
муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru  в сети «Интернет», на официальном сайте Российской 
Федерации   www.torgi.gov.ru  в  сети «Интернет».  

4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города проинформировать покупателя, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, о настоящем решении и осуществить необходимые действия для государственной 
регистрации сервитута в Едином государственном реестре  недвижимости.

Глава Администрации города В.В.Шапша

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Долгачевой Е.В. СНИЛС 059-918-007 00, Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4, 
тел.848439-7-93-03; 8-910-511-04-24, zemkom.obninsk@mail.ru. Квалификационный Аттестат №40-11-209, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 40:27:040503:135, расположенного по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, 
ГК №4 «Волга», под гаражным боксом №398, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и 
площади земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Каряева Лариса Владимировна, тел. 8-910-912-32-
34, проживающая по адресу: г.Белоусово, ул.Калужская, д.5, кв.68. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4, 22.02.2019г. с 11-00ч. 
до 11-30ч. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  Калужская обл., г.Обнинск, 
ул.Курчатова,27, каб.4. Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 06.02.2019г. по 22.02.2019г. по адресу: Калужская 
обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4.  Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: Калужская обл., г.Обнинск, ГК №4 «Волга», бокс №399,  расположенные в кадастровом квартале 
№40:27:040503, а также с земельным участком с К№40:27:040503:424 под землями общего пользования ГК №4 «Волга». При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (в т.ч. 
полномочия представителя), а также документы о правах на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Долгачевой Е.В. СНИЛС 059-918-007 00, Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4, 
тел.848439-7-93-03; 8-910-511-04-24, zemkom.obninsk@mail.ru. Квалификационный Аттестат №40-11-209, в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: Калужская область, г.Обнинск,  ГСК «Луч», под гаражным боксом №237, 
выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Захарова 
Валентина Семеновна, тел. 8-960-515-71-77, проживающая по адресу: г.Обнинск, пр.Маркса, д.65, кв.155. Собрание 
заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, 
ул.Курчатова, 27, каб.4, 22.02.2019г. с 10-00ч. до 10-30ч. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу:  Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4. Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
06.02.2019г. по 22.02.2019г. по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4. Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: Калужская обл., г.Обнинск, ГСК «Луч», бокс № 
215, бокс № 238,  расположенный в кадастровом квартале 40:27:030702. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (в т.ч. полномочия представителя), а также документы о 
правах на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Долгачевой Е.В. СНИЛС 059-918-007 00, Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4, 
тел.848439-7-93-03; 8-910-511-04-24, zemkom.obninsk@mail.ru. Квалификационный Аттестат №40-11-209, в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: Калужская область, г.Обнинск,  ГСК «Луч», под гаражным боксом №512, 
выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Штыркова 
Зоя Ивановна, тел. 8-960-525-03-29, проживающая по адресу: г.Обнинск, пр.Маркса, д.34, кв.138. Собрание заинтересованных 
лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4, 
22.02.2019г. с 10-30ч. до 11-00ч. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  Калужская 
обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4. Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 06.02.2019г. по 22.02.2019г. по адресу: 
Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Калужская обл., г.Обнинск, ГСК «Луч», бокс № 511, бокс № 513, бокс № 560, бокс № 561, 
бокс № 562 расположенные в кадастровом квартале 40:27:030702. При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (в т.ч. полномочия представителя), а также документы о правах 
на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Долгачевой Е.В. СНИЛС 059-918-007 00, Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4, 
тел.848439-7-93-03; 8-910-511-04-24, zemkom.obninsk@mail.ru. Квалификационный Аттестат №40-11-209, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 40:27:030103:72, расположенного по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ГК 
«Сигнал», под гаражным боксом №38, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади 
земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Кухарук Андрей Андреевич, тел. 8-910-916-17-64, проживающий 
по адресу: г.Обнинск, ул.Победы, д.26, кв.13. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4, 22.02.2019г. с 11-30ч. до 12-00ч. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4. Обоснованные 
возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 06.02.2019г. по 22.02.2019г. по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4.  
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: Калужская обл., 
г.Обнинск, ГК  «Сигнал», земельные участки под гаражными боксами №37 и №39, расположенные в кадастровом квартале 
№40:27:030103, а так же с земельным участком под землями общего пользования ГК «Сигнал», в пределах территории 
гаражного кооператива и относится к имуществу общего пользования, расположенные в кадастровом квартале №40:27:030103. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (в т.ч. 
полномочия представителя), а также документы о правах на соответствующий земельный участок.

№ 2 (47)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 6 ïîëîñ. Çàêàç № 38. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 17 ÿíâàðÿ 2019 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»


